СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 09.03.2017 № 67/06

Об утверждении проекта перечня вопросов по заслушиванию ежегодного отчета   главы управы района Аэропорт города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы района Аэропорт города Москвы и информации руководителей городских организаций,  Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1. Утвердить проект перечня вопросов по заслушиванию ежегодного отчета главы управы района Аэропорт города Москвы согласно Приложения.
2.Направить проект перечня вопросов главе управы района Аэропорт города Москвы.

     3.Разместить настоящее решение на официальном сайте aervmo.ru.
         4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.
Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                                    С.Л. Буткова
Приложение к решению Совета депутатов

муниципального округа Аэропорт
от 09.03.2017 №67/06
Перечень вопросов по заслушиванию ежегодного отчета главы управы района Аэропорт за 2016 год.

	№ п/п
	Вопросы

	1
	 В осенне- зимний период возросло количество обращений жителей по поводу некачественной уборки района, какие  меры приняты управой для решении данной проблемы?

	2
	Район Аэропорт входит  в число 8 –ми районов в городе Москве с нулевым уровнем обеспеченности объектами культуры районного уровня. Жители и депутаты неоднократно поднимали вопрос о создании многофункционального культурно – досугового цента. Что делается управой в этом направлении?

	3
	Будут ли выделены помещения для работы общественной организации многодетных семей и общественных советников?

	4
	Почему не принимается мер по закрытию прохода через рельсы в Тимирязевский парк в конце Большого Коптевского проезда и когда будет организован безопасный переход (надземный или подземный)?

	5
	В районе не хватает нежилых помещений для использования под досуговые и спортивные мероприятия для жителей района Аэропорт. Ведется ли работа по оформлению нежилых помещений в оперативное управление управы?

	6
	Сколько подъездов подлежало ремонту на территории района Аэропорт  в 2016 году?

	7
	По каким адресам в 2016 году были выполнены работы благоустройство территории?

	8
	Кто является балансодержателем территории пруда на большом Коптевском и рядом с к/т Баку?

	9
	Кто проводил работы по реконструкции пруда рядом с к/т БАКУ?

	10
	По каким адресам было выполнено благоустройство объектов образования?

	11
	В 2016 году есть ли дома где полностью завершены работы по капитальному ремонту?

	12
	По каким адресам проводились работы по замене лифтового оборудования в рамках капитального ремонта?

	13
	Строительство на месте снесенных домов ведется за средства городского бюджета или за счет инвесторов?

	14
	Кто является организатором ярмарки выходного дня?

	15
	Как проводится работа по ликвидации несанкционированной торговли и какие меры принимаются к нарушителям?

	16
	Поступают многочисленные обращения жителей по вопросу будет ли выполняться установка со стороны проезжей части ограждения детской площадки, расположенной по адресу: Лизы Чайкиной ул., д.4, корп.1?

	17
	Какие дальнейшие планы по обустройству освобожденной от гаражных объектов территории, расположенной по адресу: Коккинаки ул., вл.2 – 4?

	18
	Поступают многочисленные обращения жителей по вопросам обустройства освещения на различных территориях района, как решается данный вопрос?

	19
	В настоящее время остро стоит вопрос наладки лифтового оборудования многоквартирного дома по адресу: Ленинградский пр., д.66, корп.2 как решается этот вопрос в настоящее время?

	20
	На протяжении 2016 года и в текущем 2017 году поступают жалобы на выполнение работ, связанных с реконструкцией стадиона «Динамо», ведущихся на протяжении Петровско-Разумовской аллеи и захватывающие близлежащие дворовые территории, так как выполнение реконструкции стадиона привело к разрушению дорожного полотна и как следствие ограничению движения транспортных средств, а также многочисленным раскопкам и неудобствам. На основании сказанного возникает вопрос имеется ли информация о сроках окончания работ и сроках восстановления территории?

	21
	В прошлом году на территории района выполнялся ремонт аварийных фасадов и балконов, будут ли вестись в 2017 году какие-то работы в данном направлении?

	22
	Когда будет благоустроена дворовая территория по 1-мо Амбулаторному пр. д. 5. корп. 1, корп. 2?  Комплексного благоустройства не было более 10 лет.

	23
	В связи с многочисленными обращениями жителей д.14 корп. 1 по Большому Коптевскому  пр. о шуме в ночное время, создаваемому базой ГБУ «Автомобильные дороги САО» возможно ли перенести базу от жилых домов?

	24
	Жители д. 4 по Эльдорадовскому  пер. жалуются на отсутствие козырьков у подъездов. Возможна ли установка козырьков у подъездов?

	25
	Возможно ли перенести остановку общественного транспорта на Старом Петровско – Разумовском проезде от перекрестка на 20-30м, т.к. это создает помехи при движении и ограничивает выезд с перекрестка.